
 

 

Stránka 1 z 3 

 

DAROVACÍ  SMLOUVA 

č. 0231/2023/40097 
 
 
uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
mezi těmito smluvními stranami: 
 
 
Tělovýchovná jednota Spartak Vlašim z.s., IČ: 00663484 
se sídlem Sportovní 1570, 258 01 Vlašim, 
zapsaná ve spolkovém rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl L, vložka 519, 
zastoupená předsedou výkonného výboru Ing. Petrem Zemanem a členem výkonného výboru 
Pavlem Krejčou 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Vlašim 
číslo účtu: 322120339/0800 

dále jen „dárce“ 
 
a 
 
Město Vlašim, IČ 00232947, DIČ: CZ00232947 
se sídlem Jana Masaryka 302, 258 01 Vlašim 
zastoupeno Mgr. Luďkem Jeništou, starostou města Vlašimi 

dále jen „obdarovaný“ 
 
všichni společně též „smluvní strany“ 
 
 
 

Čl. I. 

Dárce prohlašuje, že je vlastníkem atletického oválu, sportovní areál „Na Lukách“, Vlašim na 
pozemcích parc. č. 813, parc. č. 815, parc. č. 816, parc. č. 822/54, parc. č. 822/55, 
parc. č. 822/56, parc. č. 822/57, parc. č. 822/58, parc. č. 822/59, parc. č. 822/61, 
parc. č. 822/62, parc. č. 822/63, parc. č. 822/65, vše v katastrálním území Vlašim; pozemky 
jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Benešov na LV č. 10001 pro obec Vlašim a katastrální území Vlašim.  

Jedná se o atletický ovál s umělým povrchem koncipovaný na 8+6 dráhy, sektor pro skok 
daleký se dvěma doskočišti s povrchem z umělého vodopropustného polyuretanového 
povrchu na podkladních vrstvách ze štěrkodrtě a ukončující vrstvou z vodopropustného 
asfaltu. Na umělém povrchu jsou vyznačeny jednotlivé drány. V západním vnitřním půlkruhu 
oválu je umístěn 2x sektor pro skok vysoký, 2x sektor pro skok o tyči, oštěp, vodní příkop. 
Vnitřek oválu je zatravněn, východní půlkruh je navržen pro vrh koulí, disk a kladivo, oštěp. 

Předmětem této darovací smlouvy a převodu je výše uvedený atletický ovál, sportovní areál 
„Na Lukách“ Vlašim na pozemcích parc. č. 813, parc. č. 815, parc. č. 816, parc. č. 822/54, 
parc. č. 822/55, parc. č. 822/56, parc. č. 822/57, parc. č. 822/58, parc. č. 822/59, 
parc. č. 822/61, parc. č. 822/62, parc. č. 822/63, parc. č. 822/65 vše v katastrálním území 
Vlašim (jedná se o atletický ovál s umělým povrchem koncipovaný na 8+6 dráhy, sektor pro 
skok daleký se dvěma doskočišti s povrchem z umělého vodopropustného polyuretanového 
povrchu na podkladních vrstvách ze štěrkodrtě a ukončující vrstvou z vodopropustného 
asfaltu. Na umělém povrchu jsou vyznačeny jednotlivé drány. V západním vnitřním půlkruhu 



 

 

Stránka 2 z 3 

 

oválu je umístěn 2x sektor pro skok vysoký, 2x sektor pro skok o tyči, oštěp, vodní příkop. 
Vnitřek oválu je zatravněn, východní půlkruh je navržen pro vrh koulí, disk a kladivo, oštěp, 
dále jen „předmět převodu“. 
 

Čl. II. 

Dárce daruje touto smlouvou obdarovanému předmět převodu specifikovaný v Čl. I. této 
smlouvy, a to se všemi součástmi a příslušenstvím, právy a povinnostmi z vlastnictví předmětu 
převodu vyplývajícími. 

Obdarovaný předmět převodu do svého výlučného vlastnictví přijímá a po jeho nabytí se tak 
stane jediným vlastníkem. 
 

Čl. III. 

Dárce prohlašuje, že na předmětu převodu neváznou žádné závady, dluhy, zástavní práva, 
předkupní práva ani jiné okolnosti, které by bránily volnému nakládání s předmětem převodu. 

Obdarovaný prohlašuje, že je mu znám stav předmětu převodu, včetně součástí 
a příslušenství, a v tomto stavu jej bez výhrad do svého vlastnictví přejímá. 
 

Čl. VI. 

Hodnota předmětu převodu je stanovena v ceně celkem 11.647.937,88 Kč, z toho hodnota 
atletického oválu činí 8.798.729 Kč a hodnota ostatních sektorů činí 2.849.208,88 Kč. 
 

Čl. V. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

Vlastnické právo k předmětu převodu se převádí na obdarovaného ke dni účinnosti této 
smlouvy. 

O předání a převzetí předmětu převodu bude mezi dárcem a obdarovaným sepsán předávací 
protokol. 
 

Čl. VI. 

Smluvní strany berou na vědomí, že nabytí majetku městem je způsob nakládání s veřejnými 

prostředky. Osobní údaje uvedené v této smlouvě a informace je možno poskytovat třetím 

osobám na základě zákona. Informace o zpracování osobních údajů obdržel dárce při 

uzavírání smlouvy, jsou uvedeny na webových stránkách města v části GDPR a mohou mu 

být poskytnuty na jeho písemné vyžádání kdykoliv v průběhu jejího trvání. 

Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zpracováním a užitím osobních údajů uvedených 
v této smlouvě, v souvisejících dokumentech a v evidencích nezbytných pro vnitřní potřebu 
smluvních stran. 

Povinnost uveřejnit smlouvu a metadata v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů, splní město Vlašim (u příjemců veřejných prostředků bude zveřejněno 

jméno, příjmení, rok narození, obec, v níž mají trvalý pobyt). Smluvní strany souhlasí se 

zveřejněním plného textu smlouvy v registru smluv na dobu neurčitou; zveřejněny nebudou 

osobní údaje fyzické osoby. Datum zveřejnění oznámí město Vlašim na e-mailovou adresu 

dárce do 3 pracovních dnů od doručení potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

Smluvní strany prohlašují, že neexistuje žádná právní ani faktická překážka, která by 
znemožnila uzavřít tuto smlouvu. 



 

 

Stránka 3 z 3 

 

Dárce prohlašuje, že obdarovanému sdělil všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu 
podpisu této smlouvy věděl nebo vědět musel, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření 
této smlouvy. 

Tuto smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 
 

Čl. VII. 

Zastupitelstvo města Vlašimi na svém zasedání konaném dne 30.08.2023 ve smyslu platné 
právní úpravy schválilo nabytí předmětu převodu z vlastnictví dárce do vlastnictví 
obdarovaného (Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva města Vlašimi) podle ust. § 85 písm. 
a), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

Tím byly ve smyslu ustanovení § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, splněny zákonné podmínky nabytí nemovitého majetku obce. 
 

Čl. VIII. 

Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami příslušnými 
obecně platnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž obdrží jedno vyhotovení dárce 
a jedno vyhotovení obdrží obdarovaný. 
 

Čl. IX. 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich skutečné 
a svobodné vůle, určitě a vážně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, že si 
smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 
 
 
 
Ve Vlašimi dne: 19.10.2023.     Ve Vlašimi dne: 9.11.2023 
 
 
Dárce        Obdarovaný 
Tělovýchovná jednota Spartak Vlašim z.s.   město Vlašim 
 
 
 
 
……………………………………….    …………………………….. 
Ing. Petr Zeman      Mgr. Luděk Jeništa 
předseda výboru      starosta 
 
 
 
 
 
…………………………….. 
Pavel Krejča 
člen výboru 


